
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

z 74. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 9. května 2022 

v kanceláři obecního úřadu 

 

 

Schůze začala: 17:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Pavel Smejkal, Pavel Holub 

Omluven: Petra Provazníková 

Ověřovatel: Pavel Smejkal 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 74. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce jsou přítomni 4, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná.   

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 74 navrhl starosta pana Pavla Smejkala, který 

vyslovil s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 549/22 R 74 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   za ověřovatele 74. schůze pana Pavla Smejkala. 

 

                                                                                          H:  4  :  0  :  0 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

Usnesení č. 550/22 R 74 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   následující program 74.  jednání RO 

1. Kontrola plnění usnesení RO č. 73 

2. Žádosti 

3. Stavební 

4. Majetkoprávní 

5. Rozpočtové opatření č. 7/2022 

6. Informace, různé 

 

  H:   4  :  0  :  0 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení RO č. 73 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z minulých jednání 

s konstatováním, že usnesení byla splněna.  

 

Usnesení č. 551/22 R 74 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 73. 

 



2 

 

 H:   4 :  0  :  0 

 

 

Ad 2) Žádosti 

 

XXXX, XXXXX, žádá o individuální dotaci z rozpočtu obce na rekonstrukci fasády. Dle 

výpočtu je výše příspěvku 4 500 Kč. 

 

Usnesení č. 552/22 R 74 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e dotaci ve výši 4 500 Kč XXXXX, XXXXX, na rekonstrukci 

fasády rodinného domu Pustiměřské Prusy 21 s dobou dosažení účelu do 15. 5. 2022. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

 

Vedoucí kolektivu mladých hasičů SDH Pustiměř žádá o finanční příspěvek 15 000 Kč na 

dětskou hasičskou soutěž Memoriál Františka Kaplánka dne 21. 5. 2022. Předpokládaná účast 

je 400 závodníků. Příspěvek bude použit na poháry a odměny mladým hasičům. 

 

Usnesení č. 553/22 R 74 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  proplacení nákladů na poháry a odměny mladým hasičům 

na soutěž Memoriál Františka Kaplánka dne 21. 5. 2022 v max. výši 15 000 Kč. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

 

Letošní rok uplyne 140 roků od založení SDH v Pustiměři. Oslavy tohoto výročí proběhnou 

dne 25. 6. 2022. SDH žádá k tomuto významnému jubileu o příspěvek ve výši 40 000 Kč, který 

bude použit na upomínkové předměty, dresy nebo vycházkové uniformy pro členy sboru. 

 

Usnesení č. 554/22 R 74 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  dotaci ve výši 40 000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Pustiměř, Pustiměřské Prusy 82, 683 21 Pustiměř, IČ: 65840640, na nákup 

upomínkových předmětů, dresů a vycházkových uniforem pro členy sboru k oslavám 140. 

výročí založení sboru dobrovolných hasičů v Pustiměři s dobou dosažení účelu do 25. 6. 2022. 

  

 H:   4  :  0  :  0 

 

 

XXXXX, pořadatel 1. ročníku amatérské silové soutěže Slovanské silové klání 2022, která se 

uskuteční dne 2. 7. 2022 za hasičskou zbrojnicí, žádá o příspěvek na nákup materiálu pro 

soutěžní disciplíny. Rada obce doporučuje přispět částkou 5 000 Kč. 

 

Usnesení č. 555/22 R 74 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  dar ve výši 5 000 Kč XXXXX, XXXXX, na nákup 

materiálu pro soutěžní disciplíny na Slovanské silové klání 2022, které se uskuteční dne 2. 7. 

2022. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

 



3 

 

Ad 3) Stavební 

 

Společnost MONELA elektro s.r.o., která zastupuje stavebníka EG.D, a.s., žádá o vyjádření ke 

stavbě „Pustiměř, úprava NN od p.b. 159 po 59“ pro územní řízení. Stavba řeší nahrazení 

stávajícího nadzemního vedení NN kabelovým vedením NN umístěným do země mezi RD č. 

p. 20 až č. p. 242 z důvodu konce životnosti tohoto nadzemního vedení a v souvislosti 

s rekonstrukcí objektu č. p. 166 – bývalá dolní MŠ. Dále je zaslána smlouva o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s., cena za zřízení věcného břemene je 

22 200 Kč.    

  

Usnesení č. 556/22 R 74 

Rada obce Pustiměř    

a) s o u h l a s í  se stavebním záměrem na akci „Pustiměř, úprava NN od p.b. 159 po 

59“ stavebníka EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 

85 400, 

b) s ch v a l u j e uzavření Smlouvy č.: PR-001040021630/001-ENGB o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene se společností EGD a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 

00 Brno, IČO: 280 85 400, jejímž předmětem je umístění distribuční soustavy 

kabelového vedení NN, kabelového pilíře, uzemnění a kabelové skříně na pozemcích 

obce p. č. 1041, 1081/1, 355 v k. ú. Pustiměř. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

  

 

Projektantka Ing. Jana Giblová, který zastupuje stavebníka XXXXX, XXXXX, žádá o 

stanovisko ke stavbě „Vodovodní a kanalizační přípojka na pozemek p.č. 1905 v Pustiměři“. 

Přípojky budou provedeny navrtávacím pasem do stávajícího vodovodního a kanalizačního 

řadu v pozemku obce p. č. 1844/3. 

  

Usnesení č. 557/22 R 74 

Rada obce Pustiměř   s o u h l a s í  se stavebním záměrem na akci „Vodovodní a kanalizační 

přípojka na pozemek p.č. 1905 v Pustiměři“ stavebníka XXXXX, XXXXX. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

Ad 4) Majetkoprávní 

 

Společnost EG.D, a.s., zaslala smlouvu o zřízení věcného břemene za účelem umístění 

distribuční soustavy – kabelu NN pro stavbu „Pustiměř, připojení NN 3x byt XXXXX“. Rozsah 

věcného břemene vymezuje geometrický plán. Cena za zřízení věcného břemene je 1 000 Kč. 

 

Usnesení č. 558/22 R 74 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PR-

014330077207/001-ADS se společností EGD a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 

IČO: 280 85 400, jejímž předmětem je umístění distribuční soustavy –  kabelu NN pro stavbu 

„Pustiměř, připojení NN 3x byt XXXXX“ na pozemku obce p. č. 398 v k. ú. Pustiměř. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

 



4 

 

Byla zpracována cenová nabídka na nátěr střechy na budově zdravotního střediska Pustiměř 74. 

Celková cena je 38 500 Kč. Cena bude rozpočítána mezi vlastníky budovy dle jejich 

vlastnického podílu.  

 

Usnesení č. 559/22 R 74 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e   provedení nátěru střechy na budově zdravotního střediska 

Pustiměř 74 firmou Dalibor Mergl, Húskova 29, 618 00 Brno, IČ: 66588120. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

 

Byla zpracována cenová nabídka na opravu elektroinstalace hasičské zbrojnice Pustiměř. 

Zahrnuje výměnu osvětlení v garáži HZ včetně nových přívodů a nového přívodu pro podružný 

rozvaděč na šatně. Dále zahrnuje přesun elektroměrového rozvaděče před vchod, výměnu 

hlavního rozvaděče na chodbě a dopojení již provedené stávající elektroinstalace. 

 

Usnesení č. 560/22 R 74 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e   opravu elektroinstalace v budově Hasičárny Pustiměřské 

Prusy 82 firmou KS TECH s.r.o. Husova 331/39, Ivanovice na Hané, IČO: 09880704. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

 

Ad 5) Rozpočtové opatření č. 7/2022 

 

V příjmech je uvedena dotace na zateplení bytového domu Pustiměřské Prusy 267, celková 

částka 1 247 300 Kč, v členění dle jednotlivých UZ (1 187 900 z prostředků EU a 59 400 Kč 

z národních zdrojů). V rozpočtu na tuto dotaci již bylo počítáno s částkou 1 200 000 Kč, 

navýšení příjmů je tedy o 47 300 Kč. 

Ve výdajích je položka 13 000 Kč na vratku části dotace na Snížení energetické náročnosti 

objektu restaurace Adélka. 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji je 34 300 Kč, o které se snižuje schodek rozpočtu na tento rok. 

 

Usnesení č. 561/22 R 74 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  rozpočtové opatření č. 7/2022. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

Ad 6) Informace, různé 

 

--- 
 

  
 

Starosta ukončil jednání rady obce v 19:00 hodin. 

 

 

Zapisovatel: Věra Pospíšilová 

 

Zápis vyhotoven dne: 11. 5. 2022 

 



5 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Pavel Smejkal …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________                     _______________________ 

           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 

2. Smlouva č.: PR-001040021630/001-ENGB o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene se společností EGD a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 

85 400 

3. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PR-014330077207/001-ADS se společností 

EGD a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400 

4. Rozpočtové opatření č. 7/2022 

 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 


